
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14.03.2025 г. № 9 

с. Андросово 
 

 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского района 

Курской области» за 2024 год 

 

 

В соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальной 

программы   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Андросовском 

сельсовете Железногорского района Курской области»     Администрация Андросовского 

сельсовета Железногорского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Андросовском сельсовете Железногорского 

района Курской области» за 2024 год. 

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Андросовского сельсовета 

              Железногорского района                                                                    Т.А. Будаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 

                                                                              Постановлением Администрации 

                                                                                  Андросовского сельсовета  

                                                                                    Железногорского района                                            

от «14» марта 2025 г. № 9  

 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

о выполнении муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Андросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области», утвержденной постановлением 

Администрацией Андросовского сельсовета Железногорского района 

 от 28.12.2015 г. № 103 (с последующими изменениями) 

 за 2024 год 

 

 Исполнение плана мероприятий по реализации программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Андросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнение мероприятий Исполнитель 

1. Подпрограмма  «Пожарная безопасность» 

1.1. Финансовое обеспечение по 

направлению «Пожарная 

безопасность» 

Выполнено 

 

Администрация 

Андросовского 

сельсовета 

2. Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций» 

2.1. Финансовое обеспечение  по 

направлению «Защита от 

чрезвычайных ситуаций»  

Выполнено Администрация 

Андросовского 

сельсовета 

2.2. Улучшение учебной и материально-

технической базы Администрации 

Андросовского сельсовета 

Выполнено Администрация 

Андросовского 

сельсовета 

2.3. Поддержание в готовности и 

модернизация системы оповещения 

населения Администрации 

Андросовского сельсовета 

Выполнено 

 

Администрация 

Андросовского 

сельсовета 

2.4. Предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и пропаганда среди 

населения безопасности 

жизнедеятельности и обучение 

действиям при возникновении 

чрезвычайных ситуаций через 

средства массовой информации 

Выполнено 

 

Администрация 

Андросовского 

сельсовета 

3. Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде» 

3.1.  Финансовое обеспечение по 

направлению «Обеспечение 

безопасности на воде» 

Выполнено Администрация 

Андросовского 

сельсовета 

 

 

 

 



Сведения  

о внесенных изменениях в муниципальную Программу  

 

Наименование нормативного правового акта Краткое изложение причин 

внесения изменений 

Постановление Администрации Андросовского 

сельсовета Железногорского района  от 22.01.2024 г. №5 

Изменение объемов 

бюджетных ассигнований 

Постановление Администрации Андросовского 

сельсовета Железногорского района  от 20.12.2024 г. №71 

Изменение объемов 

бюджетных ассигнований 

 

Отчет 

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы 

 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах  в Андросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансиро

вания 

Расходы (рублей) 

бюджетные  

ассигнования,  

план на 1  

января  

отчетного  

года 

бюджетные  

ассигнования 

на 31  

декабря  

отчетного  

года 

кассовое  

исполнение 

Снижение рисков и 

смягчение последствий ЧС 

природного и техногенного 

характера в  Андросовском 

сельсовете Железногорского 

района Курской области  

Местный 

бюджет 25000,00 38785,22 38785,22 

 

Сведения 

о достижении целевых показателей эффективности 

реализации  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  в 

Андросовском сельсовете Железногорского района Курской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование  

целевого показателя программы 

Единица  

измерения 

Значение 

показателей 

Обоснование  

отклонений  

значений показателя 

на конец  

отчетного года  

(при наличии 

отклонения) 

отчетный год 

план факт 

1. Количество обученных 

специалистов по преду-

преждению и ликвидации ЧС 

человек 55 55  

2. Охват населения, опо-

вещаемого региональной 

системой оповещения 

процентов 100 100  

3. Увеличение количество 

проведённых 

профилактических  

единиц 108 108  



мероприятий в области 

пожарной безопасности 

4. 

 

Снижение гибели  людей  при 

пожарах 

процент 50 50  

5. Оснащенности первичными 

средствами пожаротушения 

единиц 2 2  

6. Количество лекций и бесед, 

проведенных в 

общеобразовательных и других 

учебных заведениях 

единиц 2 2  

  

Оценка эффективности реализации программы 

 

Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы: 

 

Сд = (6/6+100/100+ 108/108+ 50/50+ 2/2 + 2/2) : 6 х 100% = (1+1+1+1+1+1):6 х100% = 

100%, 

 

Степень полноты использования бюджетных ассигнований: 

 

УФ=38785,22/38785,22х 100% = 100% 

 

Вывод:  уровень эффективности реализации муниципальной программы  – высокая  

         

      


